

# Svenska kyrkan

## Nättraby-Hasslö

Församlingsblad nr.4 2020

***Tema:***  
***Vad firar du?***

**Församlingens journummer: 0732-520142**  
**vardagar & helger kl. 13-17.**

Kyrkorna är öppna för enskild bön & andakt  
vardagar kl. 08-15 & helger kl. 10-15.



## Vad firar du?

Traditioner och liv hör samman. Människor och ritualer är lika med ett. Traditionerna vare sig de är kyrkliga eller samhällsliga så förenar de det existentiella och kroppsliga. Det som förenar oss människor och det personliga. Bakom varje tradition finns det en livstydning, en anledning.

I skrivandets stund står advent och jultiden för dörren. Många traditioner och högtider väntar. För de flesta av oss men inte för alla. Speciellt inte denna jul år 2020. I år byts gemenskapen ut mot social distansering och isoleringen ökar. Speciellt för den som redan var ensam, innan pandemins utbrott.

I år kanske det känns extra viktigt med tradition. Känslan av normalitet i en tid då allt inte kan vara just som vanligt. I en tid då de yttre förutsättningarna ändrats kan det vara skönt att få låta det inre få lov att fira liv, hälsa och känna en tacksamhet över det vi har.

I detta nummer av församlingsbladet har vi låtit församlingsbor få svara på frågor om vad som är värt att firas.

Det är spännande att ta del av andras traditioner kring firande och man blir ödmjuk inför det faktum att trots olikheterna i vårt firande så är kärnan i varenda firande detsamma: människan i centrum, på olika sätt ser vi med kärlek på varandra och oss själva. Att fira, vad det än är, blir som en kanal av tacksamhet som bara väller fram på olika festliga sätt!

Vi ska inte ställa in julen. Inte heller födelsedagar, nyår eller andra tillfällen som är värda att uppmärksamma. Vi ska ställa om. På nya, uppfinningsrika sätt, fortsätter vi fira. Möjligheterna är många. Varje dag, varje högtid eller fest har något att säga om hela året och hela livet. Bland det värsta som kan hända mänskligheten är om traditionerna faller i glömska, det är kanske det som är sekularisering. I en kristen kultur blir traditionerna bärare av sambanden mellan ursprunget och människan. Sekularisering innebär att helgdagarna, sederna och festerna tex finns kvar men deras samband och betydelse för våra liv har gått förlorade.

Generellt så mår människan väldigt bra när hen upplever en mening med sitt liv och kan förstå sitt sammanhang.

”Allt har sin tid” som det står att läsa i Bibeln. En tid att gråta, en tid att le, en tid att sörja, en tid att dansa. Så låt oss, trots allt svårt som händer i vår omvärld men som också drabbar oss var och en personligt, ändå våga känna hoppet inför det faktum att efter mörker kommer ljus. Alltid. Våren känns långt borta nu men den kommer.

Allt har sin tid...i början av det nya året kommer jag att lämna min tjänst som kyrkoherde i församlingen. Jag vill passa på här att tacka för alla de fina möten jag fått uppleva i församlingen. För delad glädje och sorg. På tal om firande, det är ett privilegium att som präst få vara med i livets stora stunder.

För detta tackar jag och önskar er alla en god, säker jul och nyår och många fina stunder därefter som är värda att firas!

*Maria Ingridsson  
Kyrkoherde*



Maria Ingridsson

”Vi ska inte ställa in julen. Inte heller födelsedagar, nyår eller andra tillfällen som är värda att uppmärksamma. Vi ska ställa om.”

## Kyrkoherde

Vår kyrkoherde Maria har valt att säga upp sig från sin anställning som kyrkoherde i vår församling.

Vi i församlingen riktar ett stort tack för de insatser Maria gjort i församlingen och önskar henne med familj lycka till i sitt nya värv i Skåne. Maria slutar sin anställning den 31/1 2021.

Tommy Biwefors är vikarierande kyrkoherde från och med den 23/11, 2020. Vikariatet varar tills tjänsten är tillsatt.

Kerstin Börjesdotter har lovat att stötta upp Tommy i sitt arbete med gudstjänsterna.

En rekryteringsgrupp är tillsatt för att rekrytera en ny kyrkoherde. Gruppen består av förtroendevalda samt representanter för våra anställda.

*Kenneth Nyström  
Kyrkorådets ordförande*

# Kyrkoval

## 19 SEP 2021

2021 är det kyrkoval. En förutsättning för att få rösta i kyrkovalet är att du är medlem i Svenska kyrkan.

Nättraby- Hasslö församling består i dag av tre olika nomineringsgrupper i kyrkofullmäktige:

### Socialdemokraterna

**FÖR SAMLING – FÖR ALLA** i Nättraby-Hasslö församling

### Sverigedemokraterna

Du som skulle vilja vara med och föra vår församling framåt i det kristna budskapet som förtroendevald, kan vända dig till en representant i någon av dessa tre nomineringsgrupper (se nedan).

Vid valet väljer vi förtroendevalda till fullmäktige i vår församling.

Fullmäktige utser därefter antal ledamöter i kyrkorådet.

Fullmäktige utser valberedning för ledamöter i kyrkorådet.

Kontaktpersoner i nomineringsgrupperna:

### Socialdemokraterna

Kenneth Nyström, telefon 0709-541940

**FÖR SAMLING – FÖR ALLA** i Nättraby-Hasslö församling

Kjell Warnquist, telefon 0708-185100

### Sverigedemokraterna

Margaretha Jonasson, telefon 0730-813960

## Vad firar du?

Jag firar tillsammans med min släkt, genom att vi äter lite gott.

Jag firar jul för det är en av våra kristna högtider och till minne av Jesu födelse.

*Joseph*



## Vad firar du?

Jag tycker att det är viktigt att fira både stora och små saker som händer i livet och att inte tappa bort de traditionella högtider vi har.

Hela advents och jultiden är fin, allhelgona är en lugn och vacker helg och så givetvis påsken.

Födelsedagar, lyckade skolresultat och att "bara" må bra är också sådant jag firar.



*Eva Östsjö-Andersson*

## Hur firar du?

Ofta involverar det tända ljus och någon form av mat, men även stunderna med familjen då man kan ta det lite lugnt och bara vara.

Med många år i olika körer i kyrkan så är musiken och texterna kring de traditionella högtiderna också viktiga för mig. En lugn stund i mörkret på kyrkogårdarna med alla tända ljus på allhelgona hör också till.

## Varför firar du?

För att det är tradition och för att det är viktigt att uppskatta det som är positivt i livet.

*Eva Östsjö-Andersson*

## Söndagsskolans avslutning



*På bilden:  
Ingrid Holgersson  
& Cecilia Tovesson.  
\*Maria Wahlbom  
saknas på bild.*

Församlingen avtackade Söndagsskolan i Grönadals missionshus som bedrivit söndagsskoleverksamhet sedan 1930. Ett mycket stort tack för ert fantastiska arbete!



## Digitala gudstjänster

Församlingens gudstjänster publiceras fr.o.m. den 15/11

**digitalt varje söndag kl. 10.00**

på församlingens startside:

**svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo**

**& på församlingens Facebook & YouTube**

Vi gör allt vi kan för att ställa om under pandemin och för att du ska vara trygg. Vi är rädda om er och tar ansvar.

Det gäller gudstjänster, aktiviteter för barn och ungdomar, konfirmand & körverksamhet. Det gäller tillsvidare och vi öppnar upp allt när det går. Inget kan ersätta sång, musik gemenskap & närvaro i verkliga livet, men vi ska göra vad vi kan.

**Missa inte denna fullspäckade digitala jul med musik från församlingen hemifrån! Följ oss!**



**Ett stort tack till Kristian Gustafsson för att du skänkte pingisbordet till ungdomarna på Hasslö och till Mattias Börjesson för konstverket i församlingshemmet!**



### 1) Vad firar ni?

Jul, Påsk, Födelsedag, Nyår, Alla hjärtans dag, Alla helgons dag & Halloween

### 2) Varför?

Jul: Jesus föddes då

Påsk: För att Jesus dog och levde upp igen.

Födelsedag: För att man föddes då och ska vara tacksam för det och hedra det.

Nyår: För att hälsa välkommen till det nya året!

Alla hjärtans dag: För att man vill ge kärlek till sina föräldrar eller äldre människor

Alla helgons dag: Man tänker på de som har dött.

Halloween: För att det är kul!

### 3) Hur?

Jul: Man får och ger varandra julklappar för att det är Jesus födelsedag. Släkten/familjen samlas, äter mat och har roligt tillsammans. Varannan jul hos morföräldrar och varannan hos farföräldrar t ex.

Påsk: Man målar ägg och letar ägg som påskharen gömt.

"En gång hittade vi våra ägg i ugnen!"

En annan: "Och vi hittade äggen i pappas kalsonglåda!" :)

Födelsedag: Man får presenter, har kalas och myser med släkt och vänner.

Nyår: Äter gott och umgås, spelar Bingolotto, tänder raketer

Alla hjärtans dag: Man är snäll mot alla och skriver fina lappar till varandra.

Alla Helgons dag: Man tänder ljus på gravarna.

Halloween: Man knackar dörr och säger "bus eller godis?" och så äter man en massa godis :)

*Miniorerna, Hasslö*





## Vad firar du?

Jag firar livet, familjen, hälsan.

## Hur firar du?

Jag är glad och tacksam för varje dag.  
Jag firar högtider tillsammans med familjen.

## Varför firar du?

Det finns så mycket elände i vår värld och jag har det så bra, det vill jag fira. Meningen med livet är att ta vara på det.



*Kerstin Ekberg Söderbom  
Kyrkofullmäktiges ordförande*

## Vad firar du?

Födelsedagar, jul, påsk, midsommar, nyår.  
Senast firade vi våra vänners 1:åriga  
bröllopsdag.

## Hur firar du?

Oftast hemma eller hos min syster och då  
är det lekar och sällskapsspel som gäller.  
Bröllopsdagen firade vi med ölprovning.

## Varför firar du?

Trevligt med familjesamvaro.  
Jag blir glad av det.

*Ingrid Ottosson*



## Provtryckning av gravstenar

Under hösten har vi på kyrkogårdsförvaltningen påbörjat provtryckning av gravstenar på Nättraby kyrkogård. Detta är ett krav som ställs på oss som kyrkogårdsförvaltning. Kraven är framtagna av Centrala gravvårdskommittén CGK. Vi har till dags datum gjort klart kvarter I, L, M och K på Nättraby kyrkogård. De stenar som inte har klarat det tryck på 35 kg som CGK ställer har av säkerhetsskäl lagts ned. Gravrättsinnehavarna är informerade. I den information som skickas ut så ges det tre alternativ för åtgärd.

1. Kontakt tas med gravstensfirma för åtgärd. Detta ombesörjs och bekostas av gravrättsinnehavaren.
2. Gravstenen åtgärdas i egen regi. Provtryckning görs efter åtgärd för att kontrollera att kraven uppnåtts.
3. Val att ha gravstenen permanent liggande. Detta åtgärdas av kyrkogårdspersonal kostnadsfritt.



*Jan och Gustav på Nättraby kyrkogård*

Vet du med dig att du har gravrätter på ovanstående kvarter och inte fått information om att stenen lagts ned, så har dessa stenar klarat kraven. Vi gör noteringar över samtliga gravvårdar och kontroller. Alla gravstenar på Nättraby och Hasslö kyrkogårdar kommer under närmaste tiden att kontrolleras och denna kontroll kommer åter att göras med en tidsintervall av fem år.

Har du frågor kring detta så är du välkommen att höra av dig på mail [patric.ogenblad@svenskakyrkan.se](mailto:patric.ogenblad@svenskakyrkan.se) eller telefon 0766-221005.

*Patric Ogenblad*



## Restriktioner + julinsamling = ?

Vi står inför en ny situation i årets julinsamling. Restriktionen om max 8 personer gör att de flesta av våra vanliga insamlingsaktiviteter ställs in. Men det finns fortfarande saker vi KAN göra...

Act Svenska kyrkans julinsamling har temat "Bryt en tradition!" och handlar om skadliga traditioner som måste stoppas. Våra partners runtom i världen vittnar om att flickors situation förvärrats under pandemin. Tvångsäktenskap, tonårsgraviteter och könsrelaterat våld ökar.

## Swisha en gåva märkt "julkampanjen" till: 123 350 47 76

Vill du köpa vackra servetter, ljus eller tändstickor till förmån för ACT? Kontakta expeditionen måndag-fredag kl. 10-12 på telefon 0455-47455. Vi ordnar så att du kan hämta varorna på ett enkelt och bra sätt.



## Vi välkomnar nya medlemmar genom dopet!

Leoh Jamie Verners Karlsson, 15/8  
Signe Isa Fredriksson, 16/8  
Molly Sofia Lilian Wennerlund, 22/8  
Harry Karl Philip Andersson, 22/8  
Gustav Linneus Elme, 23/8  
Maja Alice Jessica Kroon, 30/8  
Theo Ebbe Daniel Karlsson, 5/9  
Per Dan Patrik Wester, 5/9  
Tage Björn Paul Sandström, 20/9  
Freja Evelina Möllheden Jarl, 26/9  
Selma Maria Olausson, 26/9  
Felicia Katarina Merkel, 3/10  
John Henrik Cremon Persson, 3/10  
Manfred Anders Sjöström, 11/10  
Saga Pia Maria Holgersson, 18/10  
Edvin Henrik Martin Holgersson, 24/10  
Vilma Pia Hansson Blomberg, 25/10  
John-Lion Lars Stig Hall Nilsson, 8/11



## Nu tändas tusen juleljus på jordens mörka rund....

Visst är det fint med advent och jul. Jag anar att vi är väldigt många som byter ut någon adventssljusstake eller adventsstjärna varje år. De kan vara bättre, snyggare än de vi redan har.

Vi vill gärna ha det bättre, ljusare eller mysigare än förra året. Det är så lätt att fastna i det praktiska kring julen.

Detta året är ju dessvärre annorlunda på många sätt – vi kan kanske göra något positivt av det genom att prioritera att faktiskt tända ljus, mysa med familjen, lyssna på fin musik, delta i Gudstjänster, sjunga julsånger eller ringa till dina vänner lite oftare.

## ... och tusen, tusen stråla ock på himlens djupblå grund. (Sv Ps 116)

### Körstart efter juluppehåll:

Måndag 11 januari kl 18.30 – 20.00 Kyrkokören (Martagården)

Onsdag 13 januari kl 15.00 – 16.30 Sing it (Martagården)

Onsdag 13 januari kl 18.30 – 20.00 Gospelkören (Hasslö kyrka)

Måndag 18 januari kl. 17.00 – 18.00 Sångfåglarna (Martagården)

Anmäl dig till körerna på hemsidan eller maila mig: [christina.strom@svenskakyrkan.se](mailto:christina.strom@svenskakyrkan.se)

*Christina Ström*



Foto: Kristin Lidell /Ikon



**Hit kan du  
vända dig!**

Församlingens journalnummer är:  
**0732-520142**  
vardagar & helger kl. 13-17.

#### Pastorexpedition & kansli

Martagården, Nättraby

Expedition måndag-fredag ..... 10.00-12.00

Telefon 0455-47455

#### Hasslö församlingshem

Diakonexpedition tisdag & torsdag

10.00-12.00. Telefon 0766-22 10 02

Ordinarie expedition fredagar ..... 10.00-12.00

Telefon 0455-47455

E-post:

nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatör Simon Gruvström

Telefon måndag-fredag kl.10.00-12.00

0766-22 10 03

---

#### Präster

Vik. kyrkoherde Tommy Biwefors

Telefon ..... 0721-56 07 01

Komminister Karin Elmblad

Telefon ..... 0766-22 10 20

---

#### Diakoni

Diakoniassistent Sanna Högelius

Telefon ..... 0766-22 10 02

---

#### Ekonomi

Ekonom Emma Nilsson

Telefon ..... 0766-22 10 01

---

#### Kyrkomusiker

Nättraby-Hasslö

Kantor Christina Ström

Telefon ..... 0766-22 10 04

#### Kyrkvaktmästare

Nättraby-Hasslö

Kyrkogårds- och fastighetsansvarig

Patric Ogenblad

Telefon ..... 0766-22 10 05

#### Kyrka & kyrkogård

Gustav Nilsson

Telefon ..... 0766-22 10 06

Jan Aspehed

Telefon ..... 0766-22 10 07

#### Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon ..... 0766-22 10 08

---

#### Lokalvård

Viola Hansson

Telefon ..... 0766-22 10 12

---

#### Barn & ungdom

Nättraby-Hasslö

Församlingspedagog

Mariana Persson

Telefon ..... 0766-22 10 11

Pedagog

Åsa Carlsson

Telefon ..... 0766-22 10 13

---

#### Kyrkofullmäktige

Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom

Bostad ..... 0734-03 27 89

---

#### Kyrkoråd

Ordförande Kenneth Nyström

Bostad ..... 0709-54 19 40

Post- & besöksadress

Nättraby-Hasslö församling

Kyrkvägen 11

373 31 Nättraby

**Besök hemsidan för mer information**  
**[www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo](http://www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo)**

**Gilla på Facebook!** 

**Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per  
år och distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling.  
Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast  
den 15 januari 2021.**

Upplaga: 3 000 ex. Ansvarig utgivare: Tommy Biwefors  
Redaktör: Redaktionskommittén. Tidningsmakare: Simon Gruvström  
Framsida: istock / ArtMarie  
Baksida: Pixabay / john\_loannidis

**Svenska kyrkan**   
**NÄTTRABY-HASSLÖ FÖRSAMLING**

**TRYCK**  
centrum